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FlashFlash

 – wiedzieliśmy, że stan mostu nad torami 
kolejowymi jest w tragicznym stanie. 
nie chcieliśmy dopuścić do tego, aby 
nadzór budowlany zamknął jedną z opcji 
przepraw łączącą dwie części miasta 
– mówi mieczysław struk, marszałek 
województwa pomorskiego.

wybudują nowy wiadukt i przebudują chopina
PRACE MAJĄ RUSZYĆ W PRZYSZŁYM ROKU

Ulica chopina, będąca częścią drogi wojewódzkiej nr 266, to jedna z głównych arterii 
w pruszczu Gdańskim, która jednak swoim wyglądem i standardem zdecydowanie od-
biega od pozostałych miejskich ulic. niedawno do pruszczańskiego magistratu nadeszła 
jednak znakomita wiadomość. sejmik województwa pomorskiego włączył rozbudowę 
ul. chopina do wieloletniej prognozy Finansowej. Jak ustaliliśmy, prace drogowe na  
ul. chopina mogą ruszyć najszybciej pod koniec przyszłego roku.
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Fot. Starostwo Powiatowe w Pruszczu Gdańskim
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DOCENIENI ZA PRACOWITOŚĆ I AMBICJE

najlepsi uczniowie powiatu gdańskiego zostali uhonorowani stypendiami starosty gdańskiego. wyróżnienia wręczali starosta gdański 
Jarosław karnath oraz wicestarosta monika wróbel.

wręczono stypendia starosty gdańskiego

Podczas specjalnie zorgani-
zowanej uroczystości Jarosław 
Karnath pogratulował stypen-
dystom osiągniętych wyników.
 – Nagrodziliśmy osoby, które 
dzięki swojej ciężkiej pracy, za-
angażowaniu i  po części swo-
im talentom osiągali znakomi-
te wyniki nie tylko w  nauce. 
Stypendia otrzymali również 
uczniowie odnoszący sukcesy 
sportowe i  artystyczne oraz za 
wyniki egzaminu maturalne-
go. Wierzę, że stypendia, któ-
re wręczyliśmy, będą nie tylko 
nagrodą, ale także motywacją 
do dalszego rozwoju i motywa-
cją dla pozostałych uczniów – 
mówi nam starosta gdański.
Stypendia zostały wręczo-
ne uczniom Zespołu Szkół 
Ogrodniczych i Ogólnokształ-
cących w Pruszczu Gdańskim, 
Zespołu Szkół Technicznych 
Centrum Kształcenia Prak-
tycznego w  Rusocinie oraz 
Szkoły Podstawowej Specjalnej 
w Warczu.
Wśród nagrodzonych znaleźli 
się: Kinga Luksenburg, Anie-
la Pacholska, Igor Szafrański, 
Dominik Pacholski, Błażej 
Lewańczyk, Michał Hapka, 
Julia Janowitz i  Filip Ropiń-
ski (Szkoła Podstawowa Spe-
cjalna w  Warczu), Aleksandra 
Damps, Jan Chojnowski, Alicja 
Kępka, Diana Błaszczuk, Kac-
per Łukaszczuk, Oliwia Skuza, 
Oliwia Szyrszyng, Magdalena 
Pobłocka, Julia Gruszczyń-
ska, Flawia Sajdłowska, Niko-
la Musiał, Jakub Gutkowski, 
Alicja Nowak, Jan Kadziński, 
Michał Wrona, Seweryn Pi-
wowarek, Maja Wrona, Mar-
cin Drewnowski, Maria Jamioł 
i Karolina Wietek (licea), Pau-
lina Łuczak, Thomas Prokop, 
Maja Dyl, Karolina Sigda, 
Wiktoria Padewska, Oliwia 
Struzik, Weronika Duddek, 

Karolina Dolak, Wiktoria Ma-
zurek, Franciszek Ośmiałow-
ski, Błażej Gładkowski, Do-
minik Sienkiewicz, Oskar Su-
łek, Nikodem Handermander, 
Małgorzata Kwaśnik, Domi-
nik Homa, Agata Frost, Beata 
Pakuszewska, Mateusz Witt-
ner i  Jakub Ciach (technikum) 
oraz Maria Bujałkowska, Julian 
Kowalewski, Wiktoria Ofiara, 
Martyna Schuetz, Karolina Ba-
nasik, Roksana Moske, Krystian 
Kulik, Martyna Kuklińska, Alan 
Zawadzki, Nikodem Głodzik, 
Alicja Paczek, Dominik Borkow-
ski, Jakub Zienkiewicz, Klaudia 
Skrzypczyńska, Wanesa Nędzi 
i Kinga Ścibek (branżowa szkoła 
I stopnia). 
Stypendia za wyniki sportowe 
otrzymali natomiast: Kamil Ku-
piec, Oliwier Jendrzejewski, Szy-
mon Banakowicz i  Kacper Ma-
zurowski. Za osiągnięcia sporto-
we wyróżniono Michała Drażba. 
Z kolei Przemysław Fijał, Alek-
sandra Sidorowicz i Natalia Gó-
recka otrzymali stypendia na zna-
komite wyniki maturalne.

(GR)

AQUA CENTRUM KOLBUDY Z NOWĄ ULGĄ 

dla mieszkańców z niepełnosprawnością 
Osoby z  niepełnospraw-
nością mogą już korzystać 
z  nowej ulgi przy zakupie 
biletów do Aqua Centrum 
Kolbudy. Aby nabyć wej-
ściówkę w  cenie 1 zł, nale-
ży okazać legitymację osoby 
niepełnosprawnej lub orze-
czenie o  niepełnospraw-
ności. Warunkiem jest też 
posiadanie Karty Miesz-
kańca Gminy Kolbudy lub 
Kolbudzkiej Karty Dużej 

Rodziny. Opiekun towarzy-
szący osobie uprawnionej do 
nowej ulgi może skorzystać 
z oferty ACK bezpłatnie.
Wójt gminy Kolbudy podpi-
sał zarządzenie wprowadza-
jące nową ofertę do cennika 
ACK. Podana kwota 1 zł 
obejmuje 45 minut pobytu 
w stref ie basenowej. W tym 
czasie osoba uprawniona 
do zakupu biletu w  nowej 
cenie (i  jej opiekun) mogą 

korzystać zarówno z  obu 
basenowych niecek, jak i  ze 
strefy SPA.
W  trosce o  komfort oso-
by z  niepełnosprawnościa-
mi nie będzie też pobierana 
dodatkowa opłata za prze-
kroczenie czasu 25 minut 
przeznaczonych na przebra-
nie się przed i  po pobycie 
w stref ie basenowej.

 – Nowe rozwiązanie jest 
efektem próśb i  sugestii, 
które kierowali do nas ro-
dzice i  opiekunowie osób 
z  niepełnosprawnością oraz 
same osoby z  różnego ro-
dzaju dysfunkcjami – mówi 
Marek Goliński, wójt gminy 
Kolbudy. – Wspólnie z moją 
pełnomocnik ds. osób 
z  niepełnosprawnościami 

pracujemy też nad kolejny-
mi rozwiązaniami, które 
uwzględniały będą potrze-
by wszystkich mieszkańców. 
Mam tu na myśli choćby 
letni czy zimowy, zorgani-
zowany, wypoczynek dla 
dzieci i młodzieży. 

(RN)
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PRACE MAJĄ RUSZYĆ W PRZYSZŁYM ROKU

Ulica chopina, będąca częścią drogi wojewódzkiej nr 266, to jedna z głównych arterii w pruszczu Gdańskim, która jednak swoim wyglądem i standar-
dem zdecydowanie odbiega od pozostałych miejskich ulic. niedawno do pruszczańskiego magistratu nadeszła jednak znakomita wiadomość. sejmik 
województwa pomorskiego włączył rozbudowę ul. chopina do wieloletniej prognozy Finansowej. Jak ustaliliśmy, prace drogowe na ul. chopina mogą 
ruszyć najszybciej pod koniec przyszłego roku.

wybudują nowy wiadukt i przebudują chopina

Ulica Chopina to newralgiczny 
i  strategiczny ciąg komunika-
cyjny w  stolicy powiatu. Jednak 
jej stan oraz brak odpowiednich 
chodników i  ścieżki rowerowej, 
ale przede wszystkim zły stan 
obiektu mostowego nad tora-
mi kolejowymi sprawił, że na 

Chopina pojawią się w  końcu 
drogowcy.
 – Wiedzieliśmy, że stan mostu 
nad torami kolejowymi jest w tra-
gicznym stanie. Nie chcieliśmy do-
puścić do tego, aby nadzór budow-
lany zamknął jedną z opcji prze-
praw łączącą dwie części miasta. 

Postanowiliśmy rozbudować uli-
cę, rozebrać zniszczony most i na 
jego miejsce wybudować nowy 
– mówi „Panoramie” Mieczysław 
Struk, marszałek województwa 
pomorskiego. 
Inwestycja została rozłożona na 
3 lata. W kosztach partycypować 

będzie również miasto Pruszcz 
Gdański, przeznaczając na ten cel 
30 mln zł.
W  styczniu 2025 roku ogłoszo-
ny ma być przetarg, który wyłoni 
wykonawcę.
 – Zakładamy, że podpisanie umo-
wy i  rozpoczęcie robót odbędzie 
się na przełomie czerwca i  lipca. 
Inwestycja ma być zrealizowa-
na w  ciągu 24 miesięcy od daty 
podpisania umowy. Po wprowa-
dzeniu tymczasowej organizacji 
ruchu – na przełomie 2025 i 2026 
roku może zostać zamknięty wia-
dukt. W  porozumieniu z  PKP 
zamknięta będzie musiała być 
też część torów, aby można było 
rozebrać dojazdy i  sam wiadukt. 
Wszystkie te prace mają zająć do 
6 miesięcy – informuje Grzegorz 
Stachowiak, dyrektor Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Gdańsku.
Pozostały czas został zarezerwo-
wany na budowę trzech wiaduk-
tów – w tym główny nad torami 
– oraz dojazdów.
Burmistrz Janusz Wróbel – w roz-
mowie z nami –  podkreśla, że de-
cyzja o budowie nowego wiaduktu 
zapadła szybciej, niż można było 
oczekiwać.
 –  Z  uwagi na wysokie koszty 
takie inwestycje zwykle planuje 

się z dużym wyprzedzeniem. Za-
rząd Dróg Wojewódzkich uznał 
jednak, że postępująca degradacja 
obiektu wymaga natychmiastowej 
interwencji – zauważa burmistrz.
Rozbudowana zostanie dana ulica 
od ronda przy „jedynce” do skrzy-
żowania z ul. Grunwaldzką. Poza 
nowym wiaduktem, wybudowane 
będą chodniki i ścieżka rowerowa, 
która połączy w końcu obie części 
miasta.
 – Przez lata tak prowadziliśmy in-
westycje, że przy zamknięciu ulicy 
Chopina – na czas jej rozbudowy 
– kierowcy będą mieli alternatyw-
ne możliwości przedostania się na 
drugą część miasta – ul. Solidar-
ności, a więc obwodnicą Pruszcza 
Gdańskiego albo drogą do Cie-
plewa. A  przypomnę, że jeszcze 
kilkanaście lat temu miasto było 
połączone tylko jedną przeprawą 
przez tory kolejowe – wiaduktem 
w  ciągu ul. Chopina – tłumaczy 
Janusz Wróbel.
W  czasie realizacji inwestycji na 
pewno wystąpią utrudnienia w ru-
chu, ale budowa nowego wiaduktu 
jest niezbędna. Warto też wyko-
rzystać fakt, że w budżetach mia-
sta i  województwa pomorskiego 
znalazły się środki finansowe na 
wykonanie tak potężnego zadania. 

Dzięki temu, ze względu na tra-
giczny stan techniczny, uniknie-
my przymusowego zamknięcia 
przeprawy nad torami na niekon-
trolowany czas. Dodajmy, że od 
dwóch lat wyłączone są z  ruchu 
schody prowadzące na wiadukt. 
To samo mogłoby stać się z całym 
obiektem.
 – W tej chwili budujemy jeszcze 
ulicę Strzeleckiego. Obie inwe-
stycje są strategiczne dla naszego 
miasta i  musimy sobie poradzić 
z tak dużym wyzwaniem finanso-
wym. Po zakończeniu tych dwóch 
zadań główny szkielet komunika-
cji drogowej, łącznie z połączenia-
mi rowerowymi, będziemy mieli 
gotowy – zauważa burmistrz. – 
Widzimy, że miasto dynamicznie 
rozwija się i przybywa mieszkań-
ców. Aby usprawnić komunikację, 
musimy jeszcze postawić na trans-
port kolejowy i nad tym również 
w tej chwili pracujemy.

Krzysztof Lubański

  na terenie pruszcza Gdańskiego może być jeszcze ok. 500 działających pieców węglowych
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zasadzenie dębu pamięci symbolizuje ciągłość życia i pamięć o tych, którzy oddali je za ojczyznę. to także nasz wpływ na kolejne pokolenia, by znali historii 
i wartości, jakie reprezentowali nasi żołnierze. Jeden z dębów pamięci wojska polskiego kap. zygmunta edwarda dorszewskiego zamordowanego w katyniu 
zasadzono w postołowie. odsłonięto także tablicę pamiątkową. 

dom Hospicyjny w pruszczu Gdańskim działa już pod nowym adresem – obrońców westerplatte 5. niedawno byliśmy świadkami podpisania umowy na 
użyczenie lokalu, a zaledwie w ciągu kilku tygodni odnowiono pomieszczenia, do którego przeniosło się pruszczańskie hospicjum.

Miejsce zasadzenia dębu i  od-
słonięcia tablicy na pamiątkę 
śmierci kap. Dorszewskiego 
nie wybrano przypadkowo.
 – To był żołnierz Korpusu 
Ochrony Pogranicza. Nieda-
leko tego miejsca przebiegała 
przecież granica państwa Pol-
skiego z  Wolnym Miastem 
Gdańsk. Tu także jeszcze 
przed wybuchem wojny zginął 
jeden z pograniczników, dlate-
go w przyszłym roku będziemy 
chcieli uczcić również jego pa-
mięć – mówi „Panoramie” ks. 
Grzegorz Daroszewski, pro-
boszcz parafii Postołowo, je-
den z inicjatorów akcji, którego 

wspomagali mieszkańcy wsi 
i szkoła w Czerniewie.
 – Celem programu jest posa-
dzenie 21 857 dębów. Każde 
drzewo ma bowiem upamięt-
niać konkretną osobę, która 
zginęła w  Katyniu, Bykowni, 
Twerze lub Charkowie – mó-
wiła w czasie uroczystości Ur-
szula Roguska, koordynatorka 
regionalna programu „Katyń… 
ocalić od zapomnienia”.
Obecna w  Postołowie Emilia 
Maćkowiak, prezes honorowa 
i  założycielka Stowarzysze-
nia Rodzina Katyńska właśnie 
w Twerze straciła swojego ojca.
 – Dziś o  Katyniu mówi się 

mało. Nie jesteśmy wieczni, 
dlatego ważne jest, aby mło-
dzież pamiętała o  takich tra-
gicznych wydarzeniach – pod-
kreślała Emilia Maćkowiak. 
– Dla nas – dzieci i  naszych 
matek to była niesamowita 
tragedia. Nawet po wojnie nie 
mieliśmy możliwości kształ-
cenia się. Trudno było znaleźć 
pracę. A jak już się jakaś trafiła, 
to nie mieliśmy szansy awansu. 
Mówię o  tym, bo niebawem 
nikt nie będzie mówił o takich 
rzeczach. Cieszę się na dzisiej-
szą uroczystość, bo każdy z nas 
przyczynia się do tego, że nasi 
ojcowie, dziadkowie będą mieli 
swoje miejsce pamięci.
Z kolei Piotr Szubarczyk z In-
stytutu Pamięci Narodowej 
powiedział, że ta uroczystość 
jest zorganizowana przede 
wszystkim z myślą o młodym 
pokoleniu.
 – W naszej historii dwukrot-
nie mieliśmy do czynienia 
ze zbrodnią na bezbronnych 
więźniach wziętych do nie-
woli. Pierwsza miała miejsce 
w  XVII wieku na uroczysku 
pod Batohem na Rusi, gdzie 
zginęli najlepsi żołnierze het-
mana Kalinowskiego. Ponad 
3 tysiące kwiatu polskiego 

wojska zostało wziętych 
do niewoli przez Kozaków 
Chmielnickiego i  zamordo-
wana siekierami. Niektórzy 
historycy mówią, że był to 
Katyń sarmacki. Ale to była 
dzika Ruś. To samo wydarzy-
ło się w  roku 1940, ale to był 
wiek XX, kilkadziesiąt lat po 
tym, jak narody cywilizowane 
podpisały Konwencję Haską, 
według której wiadomo, jak 
należy postępować z  jeńcami 

wojennymi – przypominał 
Piotr Szubarczyk.
Uczestniczący w  uroczysto-
ści Jarosław Karnath, starosta 
gdańskim podkreślił, że trze-
ba pamiętać o bohaterach.
 – Cały czas wśród młodzie-
ży należy kultywować pamięć 
o  najważniejszych wydarze-
niach w historii Polski. Jestem 
dumny z  faktu, że na terenie 
naszego powiatu jest kolej-
ny dąb upamiętniający ofiarę 

zbrodni katyńskiej – dodaje 
Jarosław Karnath.
Dodajmy, że asystę honorową 
podczas uroczystości sprawo-
wali żołnierze 49. Bazy Lot-
niczej w  Pruszczu Gdańskim. 
Nie brakowało też pocztów 
sztandarowych ze szkół gmin 
Trąbki Wielkie i  Przywidz, 
trąbeckich harcerzy oraz straży 
pożarnej.

(lubek)

Przypomnijmy, że pomieszcze-
nia znajdują się w budynku na-
leżącym do powiatu gdańskie-
go, który udostępnił lokal na 
cele hospicjum. Pod tym samym 
adresem działa także Centrum 
Usług Społecznych i  to jego 
uczestnicy wydatnie przyczyni-
li się do szybkiego odświeżenia 
pomieszczeń. 
 – Zaczynaliśmy od zera. Nie 
mieliśmy nawet skarbonek, 
a pieniądze zbieraliśmy do sło-
ików. Z  czasem rozwijaliśmy 
się, ale łatwo wcale nie było. Te-
raz, każdego miesiąca pod na-
szą opieką znajduje się 65 osób 
z  terenu dwóch powiatów – 
gdańskiego i  nowodworskiego. 
To wszystko udało się osiągnąć 
m.in. dzięki wolontariuszom, 
ale i  młodym ludziom, którzy 
zbierali pieniądze na nasze ho-
spicjum podczas Faktorii Kul-
tury, a  potem na cmentarzach. 

Nie jeden raz chciałam już się 
poddać, ale dzięki nim tego 
nie zrobiłam – mówiła podczas 
otwarcia nowej siedziby Domu 
Hospicyjnego jego prezes Kata-
rzyna Kałduńska. 
W  budynku przy Obrońców 
Westerplatte 5 znajdować się 
będą poradnie (geriatryczna, 
leczenia bólu, paliatywna oraz 
wsparcia psychologicznego dla 
osób będących w  żałobie) oraz 
sala, w  której organizowane 
będą spotkania i  warsztaty dla 
wolontariuszy, a także biuro or-
ganizacji oraz magazyn. 
 – Dziś jesteśmy zdrowi i weseli, 
ale przychodzi moment w życiu, 
kiedy to światło gaśnie. Chcie-
libyśmy, aby dla drugiego czło-
wieka gasło ono inaczej, trochę 
lepiej. Wy w tym pomagacie, ale 
jest to ciężka i  niestety niedo-
ceniana praca. Im większe jest 
flota zjednoczonych serc, tym 

więcej można zrobić, dlatego je-
stem przekonany, że zdobędzie-
my fundusze na budowę domu 
stacjonarnego hospicjum – 
mówi senator Ryszard Świlski.
Przypomnijmy w  tym miejsce, 
że Dom Hospicyjny otrzymał 
działkę w  Gołębiewie Wiel-
kim, gdzie w przyszłości ma być 
wybudowane Centrum Opie-
kuńczo-Hospicyjne dla miesz-
kańców powiatów gdańskiego 
i nowodworskiego. 
 – Do wielkiego dzieła, którego 
autorem jest cała ekipa Domu 
Hospicyjnego, dołożyliśmy za-
ledwie małą cegiełkę. Dzia-
łalność takich organizacji jest 
potrzebna, a  rolą samorządu 
jest im pomagać, ponieważ od-
grywają one niebagatelną rolę 
w naszym życiu – dodaje Jaro-
sław Karnath, starosta gdański.

(KL)

DĄB PAMIĘCI ZAMORDOWANEGO W KATYNIU

Pamięć o tragedii katyńskiej nie może minąć 

Hospicjum już w nowym domu przy 
obrońców westerplatte 5
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codziennie spotykamy się z przedmiotami, które wymagają szczególnej uwagi podczas likwidacji. baterie, przeterminowane lekarstwa, 
stara elektronika czy chemia. co z nimi zrobić? Jak się ich bezpiecznie pozbyć? 

Pamiętajmy, że dbając o pra-
widłową segregację i  utyli-
zację odpadów niebezpiecz-
nych, troszczymy się o nasze 
otoczenie i całą planetę. 
 
NIGDY DO LASU

Media często informują 
o  nielegalnych wysypiskach 
odpadów, co pokazuje, że 
problem nadal istnieje. – 
Niestety jeszcze kilkanaście 
lat temu bardzo powszechne 
było powiedzenie „śmieci do 
wora, a wór do jeziora”. I nie 
były to tylko słowa. Odpa-
dy niebezpieczne i  nie tyl-
ko lądowały tam, gdzie nie 
powinny – opisuje problem 
Krzysztof Pałkowski, dyrek-
tor Departamentu Środowi-
ska i Rolnictwa Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa 
Pomorskiego.  

Na szczęście, świadomość 
ekologiczna w  społeczeń-
stwie wzrosła, przepisy są 
bardziej szczegółowe, a  kary 
za nieprzestrzeganie zasad 
surowsze. Powstały także 
punkty selektywnej zbiór-
ki odpadów komunalnych 
(PSZOK). 

– Warto pamiętać, jak wła-
ściwie postępować z  niebez-
piecznymi odpadami w  na-
szych domach – tłumaczy 
Pałkowski. 

Zacznijmy od wyjaśnie-
nia, czym są odpady 
niebezpieczne. 
 
ODPADY NIEBEZPIECZNE

Odpady niebezpieczne zwią-
zane są nie tylko z  przemy-
słem, ale także z  gospodar-
stwami domowymi. 

– Do odpadów niebezpiecz-
nych zaliczamy m.in.: zużyte 
baterie, sprzęt AGD i  RTV, 
resztki farb, klejów, rozpusz-
czalników, środki ochrony 
roślin czy przeterminowa-
ne lub częściowo wykorzy-
stane lekarstwa. Odpadami 
niebezpiecznymi są również 
świetlówki i  termometry – 
wylicza Krzysztof Pałkowski. 

Ich prawidłowa utylizacja 
jest kluczowa dla naszego 
zdrowia oraz dla ochrony 
środowiska. 

– Ważne jest, aby nie wy-
rzucać ich razem ze zwykły-
mi śmieciami – podkreśla 
dyrektor. 

W  Polsce za niewłaściwe 
pozbycie się odpadów nie-
bezpiecznych grożą wysokie 
kary. Jak zatem przecho-
wywać i  pozbyć się takich 
odpadów?

ELEKTROODPADY

Elektrośmieci zawierają wiele 
szkodliwych substancji, a gdy 
są zmieszane z  innymi odpa-
dami na składowisku czy po-
rzucone na dzikich wysypi-
skach, niszczejąc uwalniają 
toksyczne związki do gleby, 
a  następnie do wód i  łańcu-
chów pokarmowych organi-
zmów żywych. Te szkodli-
we substancje to m.in.: rtęć, 
związki bromu czy azbest. Co 
zrobić z elektrośmieciami? 

– Po pierwsze, należy zna-
leźć lokalne punkty zbiórki 
elektrośmieci. Wiele gmin 

i miast ma wyznaczone miej-
sca, gdzie możemy bezpłatnie 
oddać zużyty sprzęt. Często 
są to sklepy z elektroniką lub 
miejsca, gdzie organizowane 
są okresowe zbiórki – opisuje 
dyrektor Pałkowski. 

Ważne jest, aby zabezpie-
czyć dane osobowe, re-
setując urządzenia do 
ustawień fabrycznych.  

BATERIE I AKUMULATORY

Ich obecność w  mieszaninie 
odpadów powoduje wprowa-
dzenie do środowiska nie-
bezpiecznych metali cięż-
kich. Nowoczesne techno-
logie pozwalają nie tylko na 
bezpieczną utylizację baterii 
i  akumulatorów, ale też od-
zysk wielu z substancji wcho-
dzących w ich skład. 

– Baterie należy zebrać w jed-
nym miejscu, np. w  specjal-
nym pojemniku, który można 
zanieść do punktów zbiórki. 
Takie pojemniki znajdziemy 

w  wielu sklepach, urzędach 
i  na stacjach benzynowych – 
wyjaśnia Pałkowski. 

Niektóre punkty skupują tak-
że wyładowane akumulatory 
i przekazują je dalej do utyli-
zacji. To może być podwójny 
zysk dla nas, zarówno f inan-
sowy, jak i ekologiczny. 
 
ODPADY ChEMICZNE

W  Unii Europejskiej, w  tym 
w  Polsce, producenci, im-
porterzy i dalsi użytkownicy, 
przed wprowadzeniem pro-
duktu do obrotu, zobowiąza-
ni są do oznaczania obecność 
niebezpiecznych związków 
chemicznych za pomocą pik-
togramów. Ilustrują one za-
równo zagrożenia dla zdro-
wia, środowiska, jak i zagro-
żenia f izyczne. 

– Takie odpady muszą być 
dokładnie oznaczone i  prze-
chowywane w  oryginalnych 
opakowaniach lub szczel-
nych pojemnikach. Nie mo-
żemy oddać jednak gdzie-
kolwiek – mówi przedsta-
wiciel UMWP. Najłatwiej 
można się ich pozbyć w  tzw. 
PSZOK-ach. 
 
LEKI I ODPADY MEDYCZNE

Odpady medyczne i  farma-
ceutyki poddawane są utyli-
zacji termicznej przez specja-
listyczne f irmy. 

– Przeterminowanych oraz 
niewykorzystanych leków, 
niezależnie czy są to anty-
biotyki, maści czy syrop na 

kaszel, nie wolno traktować 
tak samo, jak innych odpa-
dów powstających w  gospo-
darstwach domowych. Obec-
ne w nich substancje aktywne 
biologicznie nie są usuwane 
w  oczyszczalniach ścieków, 
natomiast po znalezieniu się 
na składowisku odpadów, 
traf iają do wód i gleby. Skut-
ki tych działań są widocz-
ne w  postaci skażeń, zatruć 
czy zmniejszonej skuteczno-
ści antybiotyków – wyjaśnia 
Krzysztof Pałkowski. 

Takie odpady najlepiej oddać 
do apteki, gdzie są ustawione 
specjalne pojemniki. Podob-
nie rzecz się ma w przypadku 
igieł czy strzykawek. Trzeba 
jednak pamiętać o ich zabez-
pieczeniu tak, aby nie prze-
kuły opakowań. 
 
ŻARóWKI I ŚWIETLóWKI

Największym zagroże-
niem dla człowieka jest rtęć 

i luminofor, które są dostęp-
ne we wszelkiego rodzaju 
świetlówkach. Utylizacja 
i  składowanie zużytych czy 
zniszczonych żarówek zale-
ży od ich rodzaju. Tradycyj-
ne żarówki nie wykorzystują 
substancji niebezpiecznych. 
Mimo to należy je prze-
chowywać tak, aby uniknąć 
stłuczenia. 

– Nie wolno ich wrzucać do 
koszy na szkło czy tworzy-
wa sztuczne. Najlepiej od-
dać je do sk lepu czy innego 
punktu przyjmującego tego 
typu odpady. Jeśli natomiast 
chcemy pozbyć się świetló-
wek, to koniecznie trzeba 
je oddać w  specjalistycz-
nych punktach takich jak 
PSZOK – opisuje dyrektor 
DROŚ UMWP. 

Również żarówki LED lepiej 
jest utylizować w  punktach 
zbiórki odpadów. 

BATERIE, LEKI, ELEKTRONIKA

Jak bezpiecznie pozbyć się 
niebezpiecznych odpadów?

  krzysztof pałkowski
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Gminy Pruszcz Gdański

wydarzenia

centrum integracji społecznej w przestrzeni powiatu gdańskiego funkcjonuje już od 3 lat. czas ten pokazał, że placówka jest 
niezbędna na naszym terenie. przekonani są o tym również samorządowcy, którzy w najtrudniejszym okresie cis pomogli przetrwać 
centrum, udzielając wsparcia finansowego. od stycznia 2024r., działalność finansowana jest ze środków europejskich. 

CIS doskonale wpisał się w mapę 
pomocową m.in. dla ośrodków 
pomocy społecznej na terenie po-
wiatu gdańskiego. W ciągu 3 lat 
swojej działalności ze wsparcia 
placówki skorzystało ponad 200 
osób.
 – Naszych uczestników wspiera-
my na wielu płaszczyznach. Mam 
tu na myśli kwestie: zawodowe, 
społeczne, a  nawet zdrowotne, 
prawne, rodzinne i uzależnienio-
we. Jest jeden podstawowy waru-
nek. Osoby, które przychodzą do 
nas, muszą chcieć naszej pomocy. 
Nie robimy nic na siłę. Bez dobrej 
woli uczestnika żadne działa-
nie nie przyniesie oczekiwanych 
skutków – zauważa Magdalena 
Myszka, dyrektorka Centrum 
Integracji Społecznej w Pruszczu 
Gdańskim.
Siedziba placówki znajduje się 
w budynku przy Obrońców We-
sterplatte 5 w  Pruszczu Gdań-
skim, a  jego właścicielem jest 
powiat gdański, który bezpłatnie 
udostępnił pomieszczenia, co jest 
ogromnym odciążeniem finan-
sowym dla budżetu Centrum. 
Z  kolei sama działalność finan-
sowana jest ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego 
Plus. 
Pierwszy projekt zakończył się 
wraz z  końcem października 
2023 roku. Nie było ciągłości 
projektu. Z  pomocą przyszły na 
szczęście samorządy gmin powia-
tu gdańskiego, które pomogły fi-
nansowo „przetrwać” najtrudniej-
szy okres. Bez nich, jak podkreśla 
w  rozmowie z  nami Magdalena 

Myszka, placówka na pewno nie 
przetrwałaby do dziś, groziłoby 
jej zawieszenie, gdyż brakowało 
stałego finansowania placówki.
 – Dzięki zrozumieniu wójtów 
udało się przetrwać. Przygoto-
waliśmy kolejny projekt, na któ-
ry otrzymaliśmy dofinansowanie 
unijne i dzięki temu mamy pew-
ność, że będziemy nadal praco-
wać na rzecz mieszkańców po-
wiatu gdańskiego. Zdajemy sobie 
sprawę, że finansowanie to nie 
jest dane na zawsze, ale wierzę, że 
do tego czasu uda się wypracować 
wspólnie z samorządami porozu-
mienie, które pozwoli zorganizo-
wać finansowanie naszej placów-
ki, np. z budżetów gmin – mówi 
Magdalena Myszka.
Potrzebujący mieszkańcy mogą 
liczyć na półroczne wsparcie ze 
strony CIS, do którego trafiają 
osoby zrekrutowane przez ośrod-
ki pomocy społecznej w gminach. 
Osoby potrzebujące pomocy mają 
coraz większą świadomość, jak 
funkcjonuje centrum i  na jakie 
wsparcie mogą liczyć. Najpierw 
muszą jednak przejść rozmowę 
rekrutacyjną z pracownikiem so-
cjalnym, psychologiem, doradcą 
zawodowym. Szczegółowa dia-
gnoza jest konieczna, by pod-
jąć decyzję do jakiego warsztatu 
skierować uczestnika. Pruszczań-
ski CIS prowadzi na razie dwa 
warsztaty wewnętrzne: ręko-
dzielniczy i  ogrodniczo-porząd-
kowy oraz ok. 10 u Pracodawców 
na otwartym rynku pracy. 
 – Podpisujemy indywidualny 
program zatrudnienia socjalnego 

na okres 6 miesięcy. Oferuje-
my świadczenie integracyjne 
w  wysokości niespełna 2 tysię-
cy złotych za cały przepracowa-
ny miesiąc, jeden gorący posiłek 
dziennie, odzież roboczą, ubez-
pieczenie, składki emerytal-
no-rentowe, a  nawet bilety mie-
sięczne. W  piątki prowadzimy 

zajęcia integrująco - socjalizujące, 
podczas których Uczestnicy mają 

możliwość nabycia kompetencji 
społecznych, nauki pracy w gru-
pie, ale organizujemy również 
wyjścia integracyjne. Dzięki ta-
kiej ofercie mamy więcej chęt-
nych, niż wolnych miejsc. Dla 
wielu nasza placówka jest pierw-
szym miejscem zatrudnienia. 
Niektórzy nie wiedzą, jak się za-
prezentować na rozmowie kwali-
fikacyjnej, nie wiedzą, jak napisać 
CV czy szukać pracy w sieci, a my 
jesteśmy swego rodzaju poligo-
nem doświadczalnym – tłumaczy 
nasza rozmówczyni.
Od marca tego roku przyjęto 60 
uczestników, a łącznie z pomocy 
CIS skorzystało dotychczas 215 
osób, wśród których najliczniej-
szą grupę stanowią mieszkańcy 
gminy Trąbki Wielkie. Ok. 40 
proc. podjęło zatrudnienie. Bio-
rąc pod uwagę fakt, jak trudno 
znaleźć pracodawcę, który chciał-
by zatrudnić takie osoby, wynik 
ten wydaje się znakomity. Praco-
dawcy niechętnie podchodzą do 
współpracy z  Centrum. Potrafią 
nie odbierać telefonów, nie zja-
wiają się na umówione spotkanie 
albo nie odpisują na maile. Są 
jednak firmy, instytucje i urzędy 
gmin, które coraz bardziej do-
ceniają uczestników warsztatów 
CIS oraz wdrażają zasady spo-
łecznej odpowiedzialności.

 – Nie mamy możliwości, żeby 
uruchomić jeszcze jeden warsztat. 
Od niedawna naszym sąsiadem 
jest Dom Hospicyjny, z  którym 
już rozpoczęliśmy współpracę. 
Uczestnicy warsztatu razem z in-
struktorką pomogli w  drobnym 
remoncie pomieszczeń, w  któ-
rych działa hospicjum. Chcemy 
jednak iść krok dalej. Mam tu na 
myśli szkolenia naszych uczestni-
ków pod kątem opieki nad oso-
bami starszymi i  chorymi. Będą 
mogły uczestniczyć w nich osoby, 
które będą posiadały odpowied-
nie kompetencje, bo przecież nie 
każdy ma odpowiednie zasoby do 
tak wymagającej pracy – podkre-
śla Magdalena Myszka.
Dodajmy na koniec, że Cen-
trum Integracji Społecznej dzia-
ła pod opiekuńczymi skrzydła-
mi gdańskiego koła Towarzy-
stwa Pomocy św. Brata Alberta. 
Sama działalność finansowana 
jest ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus, ale 
można dopisać nazwę projektu 
„Centrum Integracji Społecznej 
w Pruszczu Gdańskim komplek-
sowym wsparciem dla miesz-
kanek i  mieszkańców powiatu 
gdańskiego”.

Krzysztof Lubański

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

od 3 lat pomagają odnaleźć się na rynku pracy

wydarzenia

POWIATOWA LICEALIADA W „OGRODNIKU”

„Jedynka” najlepsza 
w rozgrywkach 3x3

W  Zespole Szkół Ogrodni-
czych i  Ogólnokształcących 
w Pruszczu Gdańskim odbyła 
się Licealiada Powiatu Gdań-
skiego w  Koszykówce 3x3. 
Rywalizowały dziewczęta 
i chłopcy. W obu przypadkach 
zwyciężyły drużyny z  prusz-
czańskiej „jedynki”.
W  powiatowych mistrzo-
stwach, poza gospodarzami 

turnieju, wystartowali jeszcze 
reprezentanci szkoły w Ruso-
cinie i  pruszczańskiego Ze-
społu Szkół Ogólnokształ-
cących nr 1. Zarówno wśród 
dziewcząt, jak i  chłopców 
klasyfikacja końcowa prezen-
towała się identycznie. Zwy-
ciężyło ZSO nr 1.
- Gratuluję mistrzowskie-
go tytułu. Wierzę, że obie 

drużyny najpierw osiągną 
sukces w półfinale wojewódz-
kim, a potem równie skutecz-
nie walczyć będą w  finale – 
mówi Jarosław Karnath, sta-
rosta gdański, który wręczał 
medale, puchary i  nagrody 
młodym sportowcom.

(GR)

hISTORYCZNY WYNIK

złoto dla suchego dębu
Do historii szkoły zapisali się 
młodzi sportowcy ze Szkoły 
Podstawowej w Suchym Dębie. 
Reprezentujące powiat gdański 
dziewczęta ze szkoły na Żuła-
wach wystąpiły w Finale Woje-
wódzkim Igrzysk Dzieci w uni-
hokeju dziewcząt. 
Prawo do gry w  elicie woje-
wództwa dziewczęta musiały 
sobie wywalczyć, wygrywając 
w  turniejach gminnym, po-
wiatowym i  półfinale woje-
wództwa. Już sam udział w fi-
nale był dużą niespodzianką, 
szczególnie biorąc pod uwagę 
wiek zawodniczek. Tylko jed-
na z  nich to uczennica szóstej 
klasy, gdzie szósta klasa stano-
wiła granicę kategorii „dzieci”. 
Pozostałe dziewczęta to piąto 
i czwartoklasistki. 
Każda szkoła, która znalazła 
się w  finale, posiadała uniho-
kejowe tradycje, a  większość 

zawodniczek czynnie uprawia 
tę dyscyplinę sportową. Poziom 
rozgrywek stał więc na bardzo 
wysokim poziomie sportowym. 
Nie przeszkodziło to „złotkom” 
z Suchego Dębu, które najpierw 
pokonały SP Małe Walichno-
wy 7:4, a następnie równie silną 
drużynę z SP Tuchomie 3:2. Te 
wyniki pozwoliły awansować 
do meczu finałowego, w którym 

dziewczęta z  Żuław zwycięży-
ły, z  niepokonanym zespołem 
z Rumi, 3:0. W zespole zapano-
wała ogromna radość, a w oczach 
dziewcząt i  trenera pojawiły się 
łzy szczęścia. Radość tym więk-
sza, że jest to pierwszy złoty me-
dal wojewódzki w historii szkoły 
w Suchym Dębie! 

(AN)
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SKRZYŻOWANIE WCIĄŻ CZEKA 

kompletują dokumentację techniczną 
Jednym z  najniebezpiecz-
niejszych miejsc w  powiecie 
gdańskim jest skrzyżowanie 
w  Trutnowach, gdzie wielo-
krotnie dochodziło do po-
ważnych wypadków drogo-
wych. Kiedy latem drogowcy 
remontowali część drogi wo-
jewódzkiej, wydawało się, że 
również feralna krzyżówka 
zostanie przebudowana. Nie-
stety. Kierowcy i  mieszkań-
cy muszą uzbroić się jeszcze 
w cierpliwość.
Przypomnijmy, że o przebu-
dowę skrzyżowania w  Trut-
nowach zabiegała była po-
słanka Małgorzata Chmiel, 
mieszkańcy oraz włodarze 
powiatu gdańskiego i  gminy 
Cedry Wielkie. Inwestycja 
miała być realizowana w tym 
roku, ale procedury urzędowe 
okazały się – jak zwykle w ta-
kich przypadkach – ciężkie 
do przeskoczenia.
 – Dopiero 26 lipca uzyskano 
decyzję o pozwoleniu wodno-
prawnym, a stała się ona osta-
teczna 29 sierpnia. W połowie 
września wszczęte zostało na-
tomiast postępowanie admi-
nistracyjne w sprawie wydania 
decyzji o  zezwoleniu na re-
alizację inwestycji drogowej. 
W  tej chwili trwa procedura 
uzyskiwania decyzji ZRID. 

Dokumentacja nie została 
jeszcze odebrana w  całości od 
wykonawcy, ponieważ trwa jej 
poprawianie – tłumaczy nam 
Michał Piotrowski, rzecz-
nik marszałka województwa 
pomorskiego.
Przypomnijmy, że w  kosztach 
przedsięwzięcia ma partycypo-
wać gmina Cedry Wielkie oraz 
powiat gdański, które na ten cal 

mają asygnować po 100 tys. zł.
 – Jest to kolejna rzecz, na któ-
rą z  niecierpliwością czekają 
nasi mieszkańcy. Nie wszyscy 
kierowcy stosują się do obo-
wiązujących w  tym miejscu 
przepisów, stwarzając tym sa-
mym zagrożenie dla innych 
użytkowników ruchu. Mam 
nadzieję, że wszystkie proce-
dury urzędowe szybko zostaną 

ukończone, by drogowcy mo-
gli jak najszybciej zabrać się 
za przebudowę skrzyżowania 
– mówi „Panoramie” Dawid 
Pietrucha, wójt gminy Cedry 
Wielkie.
Do tematu wrócimy w  jed-
nym z  kolejnych wydań 
„Panoramy”.

(lubek)

w powiecie gdańskim przybywa mieszkańców. dotyczy to – mimo że nie na tak dużą skalę jak w pruszczu Gdańskim – gminy cedry wielkie, 
gdzie również osiedlają się młode rodziny. to powoduje, że trzeba realizować kolejne inwestycje, aby żyło im się u nas na odpowiednim 
poziomie. buduje się kolejne odcinki dróg, wodociągów i kanalizacji, chodników, przedszkola albo żłobki.

W  gminie Cedry Wielkie mo-
dernizowana będzie oczyszczal-
nia ścieków. Poza tym gmina 
chce pozyskać środki na budowę 
sieci kanalizacyjnej między Trut-
nowami a Cedrami Wielkimi. 
 – Oczyszczalnia nie spełnia 
w tej chwili pokładanych w niej 
oczekiwań. Jej wydajność jest już 
niewystarczająca. W  związku 
z  tym postanowiliśmy ją zmo-
dernizować i  włączyć do użyt-
kowania nieczynną od pewnego 
czasu część oczyszczalni ścieków 
w  Cedrach Wielkich – mówi 
nam Dawid Pietrucha, wójt 
gminy Cedry Wielkie, który 
podpisał umowę na moderniza-
cję obiektu.
Wykonawcą prac będzie kon-
sorcjum spółek Ekowater i Tool, 
a ich koszt wynieść ma niespeł-
na 2,5 mln zł, z  czego 600 tys. 
zł pochodzić będzie z  dotacji 
otrzymanej przez naszą gminę 

z programu „Polski Ład”, ale to 
nie wszystko, ponieważ zabie-
gamy jeszcze o dodatkowe środ-
ki finansowe z  Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środo-
wiska i  Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku. 
Dzięki przeprowadzonej 

inwestycji zwiększy się ilość 
oczyszczonych ścieków. 
 – Zgodnie z zapisami w umowie 
inwestycja powinna być ukoń-
czona najpóźniej w  lutym 2026 
roku. Wspólnie z  wykonaw-
cą będziemy jednak dążyli do 
tego, aby pełną przepustowość 

oczyszczalni uzyskać wcześniej 
– dodaje Piotr Jaśniewski, za-
stępca wójta gminy Cedry Wiel-
kie, który zdradza nam, że gmi-
na będzie ubiegać się niebawem 
o  fundusze z  KPO, które po-
zwolą na budowę i  przebudowę 
niektórych elementów istniejącej 

sieci w  Trutnowach i  Cedrach 
Wielkich.
Okazuje się bowiem, że lokalna 
oczyszczalnia ścieków w  Trut-
nowach traci swoją wydajność, 
dlatego niezbędna jest budowa 
sieci, którymi nieczystości po-
płyną do Cedrów Wielkich.

 – W związku z naszymi plana-
mi najpierw chcemy zmoderni-
zować oczyszczalnię w Cedrach 
Wielkich i  jest to w  tej chwili 
kluczowa inwestycja. W ten spo-
sób zwiększymy jej wydajność, 
by mogła przetwarzać ścieki 
z Trutnowów. Liczymy, że jesz-
cze w  tym roku uruchomione 
mają być środki KPO. Chce-
my wystartować w  konkursie 
o  środki niezbędne do przepro-
wadzenia tej inwestycji. Naszym 
atutem jest gotowość inwestycyj-
na. Przygotowaną mamy doku-
mentację techniczną, łącznie ze 
stosownymi pozwoleniami na 
budowę – tłumaczy nam Piotr 
Jaśniewski.
Budowa sieci – według sza-
cunków – kosztować może ok.  
2 mln zł. 

(GR)

LICZĄ NA ŚRODKI Z KPO

oczyszczalnia do modernizacji  
i budowa nowej sieci

CO DALEJ Z KOMISARIATEM?

ważna i potrzebna inwestycja

Od dłuższego czasu nic nie 
dzieje się na placu budowy ko-
misariatu Policji w  Cedrach 
Wielkich. Z  informacji, jakie 
uzyskaliśmy z  Komendy Wo-
jewódzkiej Policji w Gdańsku, 
wynika, że budowa ma być 
zakończona w ciągu 2 najbliż-
szych lat.
 – Planowane wykonanie za-
dania, w  pierwotnym harmo-
nogramie, obejmowało za-
kończenie inwestycji w  2022 
roku, ale w związku z tym, że 
nie byliśmy zadowoleni z  po-
stępu robót, we wrześniu 2022 
r., została rozwiązana umowa 
z  generalnym Wykonawcą. 
Powołano biegłego sądowego 
i podejmowane są kroki praw-
ne celem wyegzekwowania kar 
umownych – informuje nas 
podkom. Anna Banaszewska
-Jaszczyk z  Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Gdańsku.
Dalsza budowa cedrowskiego 

komisariatu ma być ujęta 
w  projekcie planu inwestycyj-
nego na 2025 rok.
 – Wiemy, jak ważna i potrzeb-
na jest kontynuacja inwestycji. 
Na tę chwilę zadanie to jest za-
wieszone do momentu uzyska-
nia finansowania z  Komendy 
Głównej Policji. Dalsze pro-
wadzenie prac budowlanych 
będzie wymagało ponownego 
przeszacowania kosztów in-
westycyjnych. Jednak dopiero 
po akceptacji i  zatwierdzeniu 
budżetu na lata następne bę-
dzie możliwe wznowienie prac 
dokumentacyjnych i robót bu-
dowlanych – dodaje kom. Ka-
rina Kamińska, rzecznik pra-
sowy Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Gdańsku.
Do tematu na pewno wrócimy 
w  jednym z  kolejnych wydań 
naszej gazety.

(GR)
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życie gMiny cedry wieLkie

Bieżące inforMacJe  

z gMiny cedry wieLkie  
na stronie 

www.cedry-wieLkie.PL

 dawid pietrucha,  
wójt gminy cedry wielkie
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Uczniowie kształcący się w zawodzie fryzjera w zespole szkół ogrodniczych i ogólnokształcących w pruszczu Gdańskim przynoszą wiele powodów do 
radości i dumy. zwyciężają w ogólnopolskich konkursach branżowych, a egzaminy zawodowe zdają na 100%. mówi się, że sukces ma wielu ojców i w tym 
przypadku stwierdzenie pokrywa się z prawdą – z jednej strony jest to kwestia zaangażowania uczniów w rozwijanie swoich umiejętności, a z drugiej - kadra 
pedagogiczna, pracodawcy i mistrzowie oferujący wysokie standardy kształcenia.

Fryzjerstwo to jeden z najbardziej 
obleganych kierunków w  prusz-
czańskiej szkole. Każdego roku 
przyciąga wielu pasjonatów za-
wodu oraz osoby chcące osiągnąć 
sukces w tej branży.  
 – Najwięcej ósmoklasistów chce 
zdobyć wykształcenia właśnie 
w zawodzie fryzjera. Jesteśmy je-
dyną szkołą między Gdańskiem 
a Tczewem, która kształci w tym 
kierunku. Myślę, że z powodze-
niem moglibyśmy utworzyć do-
datkową klasę fryzjerską, ale na 
rynku pracy brakuje nauczycie-
li, których potrzebowalibyśmy 
do utworzenia dodatkowej kla-
sy – zauważa Krzysztof Niecko, 
dyrektor Zespołu Szkół Ogrod-
niczych i  Ogólnokształcących 
w Pruszczu Gdańskim.
Janina Liedtke-Szymczak - na-
uczyciel przedmiotów zawodo-
wych oraz mistrz fryzjerstwa - 
przyznaje, że młodzież chętnie 
wybiera fryzjerstwo, ale chce ro-
bić coś więcej, niż strzyc i mode-
lować włosy.
 – Młodzież jest ambitna i  za-
mierza wychodzić poza ramy 
fryzjerstwa, ponieważ nie chcą 
być szufladkowani. Uczniowie 
chcieliby zajmować się stylizacją 
całej  sylwetki  – fryzurą, ubiorem 
i  makijażem. Młodym ludziom 
nie brakuje pasji oraz zapału do 
pracy i nauki – podkreśla Janina 

Liedtke-Szymczak -Najtrud-
niejszą kwestią jest znalezienie 
pracodawcy, u  którego ucznio-
wie mogliby odbywać praktyki. 
Myśleliśmy o  tym, aby prakty-
ki odbywały się w szkole, ale na 
przeszkodzie stoją finanse, po-
nieważ stworzenie odpowiednich 
warunków do nauki praktycznej 
zawodu nie jest tanie.
Dumą pruszczańskiego „Ogrod-
nika” jest uczennica Domini-
ka Dziadul, która kilka tygodni 
temu wywalczyła mistrzostwo 
Polski w  kategorii Junior Skin 
Fade. Nasza mistrzyni swo-
je umiejętności ćwiczyła pod 
czujnym okiem mistrzyni świa-
ta Beaty Lewczuk, a  elimina-
cje do katowickiego finału od-
były się w  ZSOiO w  Pruszczu 
Gdańskim. 
Pruszczańscy uczniowie odnieśli 
sukcesy również w  Ogólnopol-
skim Konkursie „Bursztynowy 
grzebień” organizowanym przez 
gdańską Szkołę Wizualizacji 
Wizerunku oraz zdobyli liczne 
wyróżnienia w  Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Wiedzy i  Umiejęt-
ności Fryzjerskich. Do „Ogrodni-
ka” uczęszcza również dwukrotna 
mistrzyni świata w  barberingu. 
Te sukcesy – jak podkreśla Janina 
Liedtke-Szymczak – to efekt zna-
komicie realizowanych praktyk 
oraz nauki teoretycznej w szkole. 

Uczniowie swoje umiejętności 
mogą również doskonalić pod-
czas wymiany młodzieży. 
 – Nawiązaliśmy współpracę 
z jedną z francuskich szkół w Sar-
lat-la-Canéda, leżącego niedaleko 
Bordeaux. Jej uczniów i nauczy-
cieli gościliśmy niedawno w na-
szej szkole. Głównym punktem 
wymiany są polsko-francuskie 
konkursy fryzjerskie. Pierwszy 
jego etap, z motywem przewod-
nim Bałtyku, odbył się w naszej 
szkole. Uczniowie wykonywali 
fryzury oraz ozdoby do włosów 
i  tablicę inspiracji – informu-
je nas Małgorzata Adamczak, 
nauczyciel języka angielskiego. 
– W styczniu odbędzie się m.in. 
zdalne głosowanie w  konkur-
sie. W marcu z  kolei do Francji 
udadzą się nasi uczniowie. Jest 
to doskonała okazja, by wymie-
nić się doświadczeniami i poznać 
francuską modę fryzjerską. Cie-
szy nas fakt, że uczniowie bardzo 
chętnie korzystają z tej możliwo-
ści. Zależy im nie tylko na tury-
styce, ale przede wszystkim na 
pogłębieniu swoich umiejętności 
i zdobywaniu nowej wiedzy.
Młodzi fryzjerzy z  Pruszcza 
Gdańskiego zaprzeczają licznym 
stereotypom na temat dzisiej-
szej młodzieży, która przez wie-
lu uznawana jest za egoistyczną 
i zainteresowaną wyłącznie tele-
fonem i  internetem. Uczniowie 
z „Ogrodnika” regularnie odwie-
dzają i strzygą panie, które prze-
bywają w  Domu Pomocy Spo-
łecznej „Leśny” w  Zaskoczynie 
oraz uczestniczą w wielu innych 
akcjach charytatywnych: WOŚP, 
CZESANIE ZA UŚMIECH, 
DOSKONALE NIEDOSKO-
NAŁE PSONI GDAŃSK czy 
MARZEC NA OBCASACH
 – Na rynku panuje ogrom-
na konkurencja, a  mimo to nasi 
uczniowie bez większych proble-
mów znajdują pracę albo tworzą 
własne salony fryzjerskie, które 
cieszą się ogromnym zaintereso-
waniem klientów. Te sukcesy to 
efekt współpracy ambitnej, cieka-
wej zawodu młodzieży z wykwa-
lifikowaną kadrą pedagogiczną, 
rodzicami wpierającymi nasze 
działania i pracodawcami, zajmu-
jącymi się ich kształceniem zawo-
dowym. Nasi uczniowie potrafią 
nie tylko „zapleść warkocze”. 
Uczą się m.in. wizerunku, do-
radztwa w doborze kosmetyków 
poprzez szkolenia trychologiczne 
– dodaje Alicja Krawczuk-Go-
luch wicedyrektor Zespołu Szkół 

Ogrodniczych i Ogólnokształcą-
cych w Pruszczu Gdańskim.
Warto jeszcze dodać, że ze szkołą 
współpracuje Ochotniczy Hufiec 
Pracy, oferujący wsparcie m.in. 
dla uczniów uczących się w  za-
wodzie fryzjera. Są to dodatko-
we zajęcia albo wyjazdy, podczas 
których młodzi adepci sztuki 
fryzjerskiej mogą pogłębiać swo-
je umiejętności. Hufiec pomaga 
również w znalezieniu pracodaw-
cy, u którego uczniowie mogą od-
bywać praktyki.
 – Korzystając z okazji, dziękuję 
wszystkim pracodawcom, któ-
rzy przyjęli naszych uczniów na 
praktyki. Mimo to w  dalszym 
ciągu poszukujemy kolejnych 
firm, które byłyby zainteresowa-
ne współpracą z  naszą szkołą – 
podkreśla Krzysztof Niecko.

(lubek)

WYKSZTAŁCILI MISTRZYNIĘ  POLSKI 

sukcesy młodych fryzjerów  
z „ogrodnika” w Pruszczu gdańskim

 przyjmiemy do pracy na stanowiska:

ZESPÓŁ SZKÓŁ OGRODNICZYCH
I OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH
W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Wojska Polskiego 4
83-000 Pruszcz Gdański
sekretariat: tel. 58 682 35 10
kadry@zsoio.pl
www.zsoio.pl

NAUCZYCIEL PRZEDMIOTÓW ZAWODOWYCH OGRODNICZYCH - cały etat (vacat)
NAUCZYCIEL PRZEDMIOTÓW ZAWODOWYCH  
- ARCHITEKTURA KRAjObRAZU - cały etat (vacat)
NAUCZYCIEL MATEMATYKI - cały etat (na zastępstwo)
NAUCZYCIEL j. POLSKIEGO - pół etatu (vacat)
NAUCZYCIEL fIZYKI - pół etatu (vacat)
NAUCZYCIEL j. ANGIELSKIEGO - pół etatu (vacat)
NAUCZYCIEL bIOLOGII - pół etatu (vacat)

zsoio w Pruszczu gdańskiM 
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zdrowe odżywianie to temat, który od lat budzi wiele emocji – niby wiemy, jak jeść, ale w praktyce stawiamy na rzeczy niezdrowe. odpowiednie zasady zdrowego 
żywienia najlepiej kształtować od najmłodszych lat, co dokładnie pokazali organizatorzy „Festiwalu zdrowia”, który odbył się w pruszczańskiej „jedyneczce”. 
w wydarzenie, promujące zdrowy styl życia, zaangażowani byli nauczyciele, rodzice i uczniowie całego zespołu szkół ogólnokształcących nr 1. 

poznaliśmy wyniki „rankingu Gmin województwa pomorskiego 2024”. Gmina kolbudy zajęła drugą pozycję w kategorii „liderzy – gminy wiejskie”. w gronie 
„liderów powiatowych” powiat Gdański zajęliśmy trzecie miejsce. dyplomy dla samorządów, które sprawnie realizują zadania własne i najlepiej wykorzystują 
swój potencjał, tradycyjnie wręczono podczas uroczystej gali zorganizowanej na 34 piętrze budynku „olivia star” w Gdańsku. Gminę kolbudy reprezentowali 
zastępca wójta robert aszyk i członkowie prezydium rady Gminy kolbudy andrzej sosiński i stanisław krzysztof patyk.

„Festiwal zdrowia”, którego 
inicjatorkami były Magdalena 
Korzep i  Marta Kmiecik, to 
doskonały sposób, by w formie 
zabawy przekazać młodym lu-
dziom zasady zdrowego sty-
lu życia, a  przede wszystkim 
odżywiania.
 – Zaobserwowaliśmy kiedyś, 
że uczniowie mają mało cie-
kawe śniadaniówki, w których 
było dużo słodyczy albo nie 
było w  nich nic i  wtedy dzie-
ci czekały na obiad w  szkole. 
W  niektórych klasach poroz-
mawialiśmy z  rodzicami, aby 
posiłki w śniadaniówkach były 
pełnowartościowe. W tej mate-
rii współpraca z rodzicami jest 
znakomita – mówi nam Marta 
Kmiecik.
Na czas festiwalu szkoła zmie-
niła się w  prawdziwe centrum 
zdrowia. Nie brakowało popi-
sów artystycznych, zdrowych 
rarytasów kulinarnych, ale 
również ciekawych informacji 
przekazanych m. in. przez die-
tetyka, które warto wykorzy-
stać w codziennym życiu.  

 – Festiwal doskonale wpisuje 
się również działalność szko-
ły, która regularnie uczestni-
czy w prozdrowotnych progra-
mach. Mamy przecież certyfi-
kat „Szkoły promującej zdro-
wie”. Liczę na to, że festiwal 
na stałe zapisze się w  kalen-
darzu naszych imprez, a  być 
może z  czasem poszerzy rów-
nież swoją formułę – podkreśla 
Artur Jendrzejewski, dyrektor 
ZSO nr 1. 
W  organizację festiwalu włą-
czyli się również: Magdalena 
Śleszyńska, Natalia Szydłak, 
Aniela Licznerska, Beata Sta-
szewska, Michał Dąbrzalski, 
Aleksandra Gogola, Kamila 
Smalarz i  Piotr Smalarz oraz 
Rada Rodziców z  jej prze-
wodniczącym Krzysztofem 
Jakubowskim. 
 – Jesteśmy podbudowane 
wsparciem, jaki otrzymaliśmy 
ze strony rodziców. Zależy nam 
na tym, aby nasi uczniowie od-
żywiali się w  zdrowy sposób. 
Jesteśmy przekonani, że orga-
nizując festiwal, osiągnęliśmy 

swój cel i poszerzyliśmy wśród 
dzieci oraz ich rodziców wie-
dzę na temat zdrowego jedze-
nia. Mam tu na myśli nie tylko 
to, co jemy, ale również higie-
nę jedzenia i  czas spożywania 
posiłków – dodaje Magdalena 
Korzep.

 – Podobne akcje przeprowa-
dzaliśmy już w  naszej szkole. 
Wtedy rodzice także bardzo 
chętnie włączyli się do pomo-
cy. Dzieci są skuteczne w prze-
kazywaniu i przyswajaniu waż-
nych informacji, bo właśnie 
wśród maluchów wychowawca 

i  nauczyciel jest wciąż auto-
rytetem. Widzimy zmiany 
w  żywieniu, bo coraz częściej 
w  śniadaniówkach uczniów 
pojawiają się owoce i  warzy-
wa. Niektórzy rodzice chętnie 
rezygnują ze słodyczy. Warto 
robić takie akcje, nawet jeśli 

tylko 10 rodziców przestawi 
swoje dotychczasowe nawyki 
żywieniowe i postawi na zdro-
we jedzenie – zauważa dyrektor 
Irena Łepkowska, wicedyrek-
tor ds. szkoły podstawowej.

(lubek)

– Największym potencja-
łem samorządu jest spraw-
nie działająca administracja, 
czyli pracownicy urzędów 
i  instytucji pracujących na 
rzecz naszych mieszkańców – 
mówi Robert Aszyk. – Osoby, 
z którymi pracuję na co dzień, 
sprawnie poruszają się w  ad-
ministracyjnych procedurach. 
„Czują” tę pracę i optymalnie 
wykorzystują znajomość re-
gionu oraz najważniejszych 
potrzeb mieszkańców. Na-
grody i  wyróżnienia oczy-
wiście cieszą i  motywują do 
dalszego działania, jednak 
najważniejsza jest ocena wy-
stawiana przez mieszkańców. 
Mam nadzieję, że oni rów-
nież pozytywnie oceniają re-
alizację zadań własnych przez 
naszą gminę. 
Nagrody w  organizowanym 
corocznie rankingu otrzymują 
miasta i  gminy, które spraw-
nie realizują swoje zadania 
własne i  wykorzystują dane 

im potencjały rozwojowe. 
Ocenie poddawane są wszyst-
kie gminy województwa po-
morskiego z  wyłączeniem 
miast na prawach powiatu: 
Gdańska, Gdyni, Słupska 
i Sopotu.
Jak informują organizato-
rzy, celem przedsięwzięcia 
jest wyłonienie i promowanie 
gmin wyróżniających się pod 
względem rozwoju społecz-
no-gospodarczego oraz naj-
lepszych praktyk przez nie 
stosowanych. Ranking orga-
nizowany jest przez Fundację 
Rozwoju Demokracji Lokal-
nej, we współpracy z  Urzę-
dem Statystycznym w Gdań-
sku. Gminy województwa 
pomorskiego nagradzane są 
w  następujących kategoriach: 
gminy wiejskie, gminy miej-
sko-wiejskie, gminy miejskie, 
gminy liderzy powiatowi.
Klasyfikacja samorządów 
ustalana jest na podstawie 
kilkunastu syntetycznych 

wskaźników obrazujących 
różne sfery życia wspólnot lo-
kalnych w  naszym regionie. 
Wskaźniki te są zróżnicowa-
ne i mają w swoim zamierze-
niu pokazywać jakość życia 
w  poszczególnych częściach 
regionu. 
 – Ranking powstaje na bazie 
obiektywnej oceny, wystawia-
nej na podstawie konkretnych 
danych, co wpływa na jego 
prestiż – mówi Robert Aszyk. 
Warto podkreślić, że samo-
rządy oceniane w  rankingu 
nie ponoszą opłat z  tytułu 
uczestnictwa.
W  kategorii gmin wiejskich 
pierwsza pozycja przypadła 
gminie Pruszcz Gdański, 
a  trzecie gminie Gniewino. 
Natomiast w   klasyfikacji 
powiatowej wyżej od gmi-
ny Kolbudy uplasowały się 
gmina Pruszcz Gdański oraz 
miasto Pruszcz Gdański.

(RN)

CORAZ CZĘŚCIEJ STAWIAMY NA WARZYWA I OWOCE

GMINA KOLBUDY W CZOŁóWCE WOJEWóDZKIEGO RANKINGU

festiwal zdrowia w „jedyneczce” 

dobrze wykorzystują potencjał
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SZKOŁA ROŚNIE W OCZACh

z wizytą na budowie w Jagatowie
Zaglądamy na budo-
wę szkoły w  Jagatowie, 
gdzie prace są już bardzo 
zaawanasowane. 
Budynki szkoły i  przed-
szkola są już „pod dachem”. 
Wykonywana jest stolarka 
okienna i  drzwiowa. We-
wnątrz wylewane są po-
sadzki i wykonywane tynki. 
Budynek hali również już 
stoi. Trwa montaż kon-
strukcji drewnianej, na 
której zostanie wykonany 
dach. 
Na terenie inwestycji po-
wstały ciągi piesze i dojaz-
dowe, a zimą będą odbywa-
ły się prace wykończeniowe 
w budynkach. 

(MB)

życie gMiny Pruszcz gdański
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Gminny ośrodek pomocy społecznej w cieplewie z dniem 1 stycznia 2025 r. zostaje przekształcony w centrum Usług 
społecznych Gminy pruszcz Gdański.

Przekształcenie GOPS w CUS 
to nie tylko zmiana nazwy. Za 
tym zabiegiem idzie znacz-
ne rozszerzenie usług dla 
mieszkańców. 
 – W  chwili obecnej jesteśmy 
na etapie przeprowadzania dia-
gnozy potencjału i  potrzeb na-
szych mieszkańców pod kątem 
zapotrzebowania na usługi spo-
łeczne. Na podstawie raportu 
z  diagnozy zostanie utworzony 
Program Rozwoju Usług Spo-
łecznych na najbliższe lata. To 
w  Programie Rozwoju Usług 
zostaną zawarte te usługi, które 
mieszkańcy wskazali jako usłu-
gi najbardziej potrzebne, aby 
mogli żyć lepiej – tłumaczy Ewa 
Drzazga, kierownik GOPS.
Decyzja o  przekształceniu 
GOPS w CUS była niezbędna.
 – Pracownicy naszego ośrod-
ka już od kilku lat realizują nie 
tylko zadania z zakresu pomocy 
społecznej. Można śmiało po-
wiedzieć, że działania z  zakre-
su pomocy społecznej są tylko 
częścią wielu działań na rzecz 
naszych mieszkańców – dodaje 
Ewa Drzazga. 
W chwili obecnej GOPS pozy-
skuje środki finansowe i realizu-
je takie programy, jak: Asystent 
Osobisty Osoby z  Niepełno-
sprawnością, Opieka Wy-
tchnieniowa, opaska bezpie-
czeństwa w  ramach programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów”, 

wypożyczalnia sprzętu rehabi-
litacyjnego czy akcja „Koperta 
życia”.
Jednocześnie realizuje szereg 
zadań własnych i  zleconych: 
świadczenia rodzinne, fundusz 
alimentacyjny, dodatki miesz-
kaniowe i  energetyczne, Kar-
tę Seniora, Bon Opiekuńczy, 
Gminny Program Osłonowy 
w  zakresie zmniejszenia wy-
datków mieszkańców Gminy 
Pruszcz Gdański z  tytułu go-
spodarowania odpadami ko-
munalnymi, stypendia i  zasiłki 
szkolne. 
 – W  ostatnich latach to pra-
cownicy ośrodka realizowali 
wszystkie dodatki, jak dodatek 
węglowy, dodatek do innych 
źródeł ciepła, bon energetyczny, 
refundacja podatku VAT za do-
starczane paliwo gazowe i  inne 
– wylicza kierownik.
Dzięki rozwojowi usług spo-
łecznych odpowiemy na jedno 
z  największych wyzwań, jakie 
stoi przed każdym samorządem 
– deinstytucjonalizację.
 – Nasze społeczeństwo się 
starzeje, już teraz bardzo wi-
doczny jest wzrost zapotrzebo-
wania na usługi dla seniorów, 
osób z  niepełnosprawnościa-
mi, samotnych. Nie maleje za-
potrzebowanie na działania 
edukacyjne i  profilaktyczne 
dla rodzin, dzieci i  młodzie-
ży – mówi dalej Ewa Drzazga. 

- Deinstutucjonalizacja to nic 
innego jak rozwój usług spo-
łecznych w  ten sposób, aby 
mieszkaniec, bez względu na 
wiek, status społeczny czy fi-
nansowy, mógł z  nich skorzy-
stać i  jak najdłużej pozostać 
w swoim miejscu zamieszkania, 
a  więc nie trafił do instytucji 

całodobowych, jak domy po-
mocy społecznej, placówki 
opiekuńczo-w ychowawcze, 
schroniska.
Przekształcenie w  Centrum 
Usług Społecznych to duże 
wyzwanie, ale załoga GOPS 
jest na nie gotowa.
 – Od stycznia dzięki 

przekształceniu w  CUS bę-
dziemy realizować wszystkie 
dotychczasowe zadania, a  jed-
nocześnie będziemy stopniowo 
rozwijać nowe usługi z zakresu: 
polityki prorodzinnej, wspie-
rania rodziny, systemu pieczy 
zastępczej, pomocy społecznej, 
promocji i  ochrony zdrowia, 

wspierania osób niepełnospraw-
nych, edukacji publicznej, prze-
ciwdziałania bezrobociu, kultury, 
kultury fizycznej i turystyki, po-
budzania aktywności obywatel-
skiej, mieszkalnictwa, ochrony 
środowiska, reintegracji zawodo-
wej i inne – wylicza kierownik. 
W perspektywie najbliższych lat 
jest utworzenie klubów senio-
ra, dziennego domu seniora oraz 
punktu konsultacyjnego dla ofiar 
i świadków przemocy domowej. 
 – Chcemy uruchomić zajęcia 
w  ramach placówki wsparcia 
dziennego dla dzieci i młodzieży 
oraz zwiększyć zakres wsparcia 
psychologicznego dla nich – tłu-
maczy Ewa Drzazga. – Planu-
jemy powołać do życia grupę 
wsparcia dla opiekunów osób 
zależnych oraz rodziców z  pro-
blemami opiekuńczo–wycho-
wawczymi. Będziemy podejmo-
wać działania w celu pozyskania 
środków na uruchomienie usługi 
„door to door”. Chodzi o  trans-
port osoby z  potrzebą wsparcia 
w zakresie mobilności. Ale także 
transport z udzieleniem wsparcia 
w dotarciu do celu i powrocie do 
domu.
Centrum Usług Społecznych 
Gminy Pruszcz Gdański bę-
dzie pierwszym takim podmio-
tem w powiecie gdańskim.

(MB)

JUŻ OD POCZĄTKU 2025 ROKU

Powstanie pierwsze w powiecie  
centrum usług społecznych
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11 listopada polacy świętują rocznicę odzyskania niepodległości, która symbolizuje 
koniec 123-letniej niewoli pod zaborami. to wyjątkowy dzień w kalendarzu 
narodowym, pełen radości, refleksji oraz dumy z dziedzictwa przodków.

 – Obchody święta niepod-
ległości to dla nas okazja do 
refleksji i  przypomnienia so-
bie o wartości wolności, która 
często staje się oczywista, gdy 
ją mamy, lecz nabiera wyjąt-
kowej wagi, gdy jest zagro-
żona. Mamy świadomość, jak 
ważne są więzi wspólnotowe 
i  jak istotna jest współpraca, 
aby budować lepszą przyszłość 
dla nas wszystkich. Nasza 
mała ojczyzna to także część 

wielkiej historii Polski – to 
tutaj, w  takich właśnie miej-
scach, kształtuje się duch na-
rodu, który przetrwał najtrud-
niejsze chwile – mówi nam 
Włodzimierz Michalski, wójt 
gminy Przywidz.
Uroczystości w  Przywidzu 
rozpoczęły się pod pomni-
kiem, gdzie delegacje złoży-
ły kwiaty, a  potem uczestnicy 
wzięli udział w  mszy świętej 
i  koncercie, który odbył się 

w  już patio Areny Przywidz, 
gdzie można było jeszcze 
obejrzeć wystawę lokalnych 
artystów. 
Uroczystości uświetnił koncer-
tem Riverboat Ramblers Swing 
Orchestra, a oprawę muzyczną 
pod pomnikiem i podczas mszy 
sprawował Chór Przywidz. 
Słodki poczęstunek przygoto-
wały panie z KGW i ZKP.

(GR)

TWORZYMY CZĘŚĆ WIELKIEJ hISTORII

Święto pamięci i dumy narodowej
WODOCIĄGOWE INWESTYCJE

wykorzystali rządowe środki
Gmina Przywidz podpisała 
umowy na realizację zadań re-
alizowanych w  ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład. 
Przetarg obejmował pięć czę-
ści, a  do wykorzystania było 
blisko 8,5 mln zł.
Spora część tych środków zo-
stanie wydatkowana na inwe-
stycje wodociągowe. W  Przy-
widzu oraz Starej Hucie 
rozbudowane zostaną stacje 
uzdatniania wody. Dodać trze-
ba jeszcze, że właśnie w Starej 
Hucie wywiercone zostaną do-
datkowo dwa otwory studzien-
ne. Dzięki środkom pozyska-
nym z  rządowego programu 
wybudowana będzie również 
sieć wodociągowa o  długości 
1500 mb miedzy Piekłem Gór-
nym a Gromadzinem.
Ostatnim elementem był za-
kup nowej koparki wraz z przy-
czepą, która ma posłużyć do 
transportu.

Całkowita wartość projekt 
opiewa na  8 421 000 zł, 
natomiast z  budżetu gmi-
ny na te wszystkie zadania 

musiano wygospodarować 
421 000 zł.

(GR)

DRODZY ROWERZYŚCI 
I RODZICE

wiata 
rowerowa 
z ławką  
i stojakiem 
oraz stacja 
naprawy 
rowerów jest 
już dostępna!
Wybierając się na jesienny spacer 
z  maluszkiem lub przejażdżkę ro-
werem, możecie dokonać przeglądu 
lub naprawić swoje rowery i  wóz-
ki, korzystając ze stacji naprawczej 
znajdującej się na terenie Skatepar-
ku przy ul. Jesionowej w Przywidzu. 
Program „Wzmocnij swoje otocze-
nie” jest ogólnopolskim programem 
grantowym realizowanym przez 
Polskie Sieci Elektroenergetyczne 
S.A. już po raz szósty. To dzięki 
przyznanemu grantowi w wysokości 
24 000 zł infrastruktura turystycz-
na w gminie Przywidz jest bogatsza 
o nowy sprzęt i miejsce odpoczynku.
Celem programu jest wsparcie od-
dolnych inicjatyw związanych 
z  rozwojem lokalnej infrastruktu-
ry społecznej, aktywizacją życia 
społecznego i  kulturalnego, bez-
pieczeństwem, edukacją i  ochroną 
środowiska. 
Szczegółowe informacje o  progra-
mie i  organizatorze dostępne są 
na stronach internetowych: www.
wzmocnijotoczenie.pl oraz www.
energetycznykompas.pl.
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W „JEDYNCE” WYGRAŁA hARRIS

Poznali smak wyborów w usa
W  Zespole Szkół Ogólno-
kształcących nr 1 w Pruszczu 
Gdańskim zorganizowano 
„tydzień amerykański”, które 
miały być dla uczniów przed-
smakiem wyborów prezy-
denckich w USA. 
 – Naszym zamierzeniem 
było, aby wszystkie dzieci 
i  młodzież od przedszkola 
aż po licealistów zauważyli, 
że w Stanach Zjednoczonych 
dzieje się rzeczy, które mogą 
mieć wpływ na losy całe-
go świata. USA to przecież 
światowy gwarant pokoju 
i  strategiczny partner Polski 
– bez względu na to, kto jest 
prezydentem – mówi nam 
Artur Jendrzewski, dyrektor 
ZOS nr 1. 
Dzieciaki w  przedszkolu 
przebrały się za kowbojów, 
nie brakowało też zabaw dla 
najmłodszych, Przygotowa-
no tradycyjne amerykańskie 
jedzenie, aby w  symboliczny 
chociaż sposób przedstawić 
Stany Zjednoczone. Specjal-
nie na tę okoliczność przy-
strojono również sale i kory-
tarze szkoły. 
 – Dla starszych uczniów 
przygotowaliśmy program 
wyborczy obu kandydatów 

w  trzech językach – hisz-
pańskim, angielskim i  nie-
mieckim, a  punktem kul-
minacyjnym były nasze we-
wnątrzszkolne prawybory. 
Mogli wziąć w  nich udział 
tylko uczniowie pełnoletni. 
Wyniki głosowania naszych 
uczniów poznaliśmy już dnia 
następnego – relacjonuje dy-
rektor ZSO nr 1.

W  pruszczańskiej „jedynce”, 
w  odróżnieniu od wyników 
w  Stanach, wygrała Kama-
la Harris, ale – jak mówi 
nam Artur Jendrzejewski – 
szkolne wybory i  ich wyniki 
odbiły się szerokich echem 
w szkole, gdzie jeszcze przez 
długi czas uczniowie dysku-
towali o tym, co zadziało się 
za oceanem. 

 – Można powiedzieć, że po-
bawiliśmy się amerykańską 
demokracją, ale okazuje się 
chyba, że mamy inny punkt 
widzenia niż Amerykanie 
– podsumowuje dyrektor 
Jendrzejewski.

(lubek)
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Z KARTĄ MIESZKAńCA GMINY KOLBUDY ZAWSZE WARTO

Mowa oczywiście o karcie 
Mieszkańca gminy kolbudy

KOLBUDY DLA SENIORóW

Mieszkańcy 65+ nie zapłacą  
za odbiór śmieci! 
Od 1 stycznia mieszkańcy 
gminy Kolbudy, którzy ukoń-
czyli 65 rok życia będą mogli 
wnioskować o  nowe świad-
czenie „Kolbudy dla Seniora”. 
Dzięki rozwiązaniu, którego 
wprowadzenie jednomyślnie 
przyjęła Rada Gminy Kolbu-
dy, seniorzy nie będą musieli 
wnosić opłat za odbiór i zago-
spodarowanie odpadów komu-
nalnych. Nowe regulacje wej-
dą w życie z początkiem 2025 
roku. Wówczas rozpocznie się 
też nabór wniosków. Warun-
kiem niezbędnym do skorzy-
stania z oferty będzie posiada-
nie Karty Mieszkańca Gminy 
Kolbudy.
 – Przyjęta jednomyślnie przez 
Radę Gminy Kolbudy uchwała 
daje zielone światło dla wdro-
żenia rozwiązań, które obieca-
łem mieszkańcom jeszcze jako 
kandydat na Wójta – mówi 
wójt gminy Kolbudy Marek 
Goliński. – Nie brakowało 
opinii, że są to puste obietni-
ce, których wdrożenie będzie 
niemożliwe choćby ze wzglę-
dów proceduralnych. Wspólnie 
ze współpracownikami udało 
się nam znaleźć rozwiązanie, 

które sprawi, że od nowego 
roku nasi seniorzy, którzy sko-
rzystają z nowego świadczenia, 
nie będą musieli wnosić opłaty 
za gospodarowanie odpadami. 
Dla wielu starszych osób ży-
jących z  emerytury będzie to 
z  pewnością duża ulga i  od-
ciążenie domowego budżetu. 
Dziękuję wszystkim piętnastu 
radnym, którzy poparli naszą 
propozycję.
O  przyznanie nowego świad-
czenia „Kolbudy dla Seniora” 
będzie mógł wystąpić każ-
dy mieszkaniec, który w  dniu 
złożenia wniosku będzie miał 
ukończone 65 lat i  posiada 
Kartę Mieszkańca Gminy Kol-
budy. Warunkiem jest również 
zamieszkiwanie w  gospodar-
stwie domowym nieobjętym 
„Kolbudzkim świadczeniem 
w  zakresie zmniejszenia od-
płatności za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi”. 
„Kolbudy dla Seniora” to 
świadczenie miesięczne o cha-
rakterze pieniężnym. W  ter-
minach płatności za gospo-
darowanie odpadami środki 
wpłacane będą na indywidu-
alny (przyznany przez urząd) 

rachunek bankowy – ten sam, 
na który aktualnie dokonu-
jemy opłat za odbiór śmieci. 
W  przypadku wspólnot lub 
spółdzielni mieszkaniowych 
pieniądze trafią na rachunek 
bankowy tych podmiotów. 
Wysokość świadczenia sta-
nowiła będzie wnoszona do-
tąd opłata za gospodarowa-
nie odpadami (maksymalna 
aktualnie stawka to 93,50 zł) 
podzielona przez łączną licz-
bę członków w  gospodarstwie 
domowym. 
Uprawniony do świadczenia 
senior nie będzie otrzymywał 
środków „do ręki”. Nie będzie 
też musiał dokonywać dodat-
kowych czynności związanych 
z  przelaniem środków. Cała 
procedura związana z  regulo-
waniem należności realizowa-
na będzie przez urząd. 
Świadczenie „Kolbudy dla Se-
niora” finansowane będzie ze 
środków budżetu gminy, a  re-
alizatorem projektu będzie 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kolbudach.

(RN)

STYPENDIA WRĘCZONE

wnioski o wydanie dokumentu złożyło dotąd blisko 7000 
osób zainteresowanych korzystaniem z szeregu bonusów 
i ulg. planowane jest jednak systematycznie rozszerza-
nie oferty przywilejów i atrakcji dla posiadaczy karty. 

 – Karta już dziś pozwala na-
szym mieszkańcom korzystać 
z  licznych zniżek, a  nawet 
uprawnia do darmowego ko-
rzystania z  niektórych atrak-
cji – mówi Marek Goliński, 
wójt gminy Kolbudy. – Tak 
było choćby z wypożyczaniem 
sprzętu pływającego w  trakcie 
Dni Gminy Kolbudy czy festy-
nu na pożegnanie lata. Zamie-
rzamy systematycznie rozwijać 
ten program, aby trwale zwią-
zana z Kolbudami i okoliczny-
mi miejscowościami społecz-
ność mogła korzystać z  wielu 
przywilejów. Będziemy wpro-
wadzać kolejne zniżki, a  tak-
że zwalniać z  opłat naszych 
mieszkańców. Warunkiem 
skorzystania z atrakcyjnej ofer-
ty będzie jednak posiadanie 
karty, która stanowi poświad-
czenie, że dana osoba rzeczy-
wiście jest mieszkańcem naszej 
gminy bądź płaci tu podatki. 
O  wydanie dokumentu mogą 

się ubiegać osoby zameldowane 
na pobyt stały na terenie gminy 
Kolbudy. Z  przywilejów sko-
rzystają również mieszkańcy 
rozliczający podatek dochodo-
wy od osób fizycznych w Urzę-
dzie Skarbowym w  Pruszczu 
Gdańskim, którzy oświadczą, 
że miejscem ich zamieszkania 
jest gmina Kolbudy. Do posia-
dania karty uprawnione są też 
ich dzieci do 26 roku życia, pod 
warunkiem, że po osiągnięciu 
pełnoletniości kontynuują na-
ukę w  szkole ponadpodstawo-
wej lub wyższej.
Wnioski o  wydanie plastiko-
wego dokumentu składać moż-
na w Urzędzie Gminy Kolbudy 
(Punkt Obsługi Klienta). Moż-
na je też przesłać pocztą na ad-
res Urząd Gminy Kolbudy, ul. 
Staromłyńska 1, 83-050 Kol-
budy. Wzór wniosku dostępny 
na stronie www.kolbudy.pl.

(RN)

• TAńSZE WEJŚCIóWKI DO AQUA CENTRUM 
KOLBUDY 

• MOŻLIWOŚĆ KORZYSTANIA Z ULG PRZY ZAKUPIE 
BILETóW AUTOBUSOWYCh DLA SENIORóW

• LICZNE RABATY I ZNIŻKI OFEROWANE PRZEZ 
SKLEPY CZY PUNKTY USŁUGOWE (PARTNERóW 
PROGRAMU)

• NIŻSZE CENY ZA WYPOŻYCZENIE PŁYWAJĄCEGO 
SPRZĘTU W GMINNEJ PRZYSTANI ŻEGLARSKIEJ 

• OD NOWEGO ROKU PRAWO DO SKORZYSTANIA 
Z DARMOWEGO ODBIORU ŚMIECI DLA SENIORóW

• PLANOWANE DALSZE UZUPEŁNIANIE OFERTY, 
Z KTóREJ SKORZYSTAJĄ WYŁĄCZNIE MIESZKAńCY 
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niedawno koźliny zamieniły się w prawdziwą oazę radości i wzruszeń. wszystko za sprawą dębowego balu seniora, który zgromadził 
w progach świetlicy wiejskiej wspaniałych ludzi z jesienią życia w sercach, ale z wiosną w oczach!

Dzień rozpoczął się od uroczystej 
mszy świętej w kościele w Koźli-
nach, gdzie w modlitewnej atmos-
ferze seniorzy mogli podziękować 
za dar życia i wspominać minione 
lata. Po duchowym wzmocnieniu, 
przeniesiono się do świetlicy wiej-
skiej, gdzie czekała moc atrakcji.
Wójt gminy Suchy Dąb, Moni-
ka Ficek, powitała gości z uśmie-
chem i  ciepłem, tworząc rodzin-
ną atmosferę. Głos zabrali rów-
nież Jarosław Karnath, starosta 
gdański oraz senator Ryszard 
Świlski, podkreślając ogromny 
wkład seniorów w rozwój lokalnej 
społeczności.
Nie zabrakło również cennych 
wskazówek! Prelekcja Tomasza 
Molosy na temat bezpieczeństwa 
w  życiu codziennym spotkała się 
z dużym zainteresowaniem. Wszak 
mądrość i ostrożność to podstawa!
Po części oficjalnej przyszedł czas 
na ucztę dla ciała i  ducha. Przy 
wspólnym obiedzie rozmowom 
i  wspomnieniom nie było koń-
ca. Wzruszającym momentem 
było uhonorowanie par z  długo-
letnim stażem małżeńskim oraz 

najstarszych uczestników balu. 
Gromkie brawa i  chóralne „Sto 
lat!” wywołały łzy wzruszenia 
i uśmiechy na twarzach.
A  potem... rozpoczęła się zaba-
wa! Parkiet rozgrzał się do czer-
woności, a  seniorzy udowodnili, 
że w  ich żyłach płynie energia 
i  młodość. Wybrano najbardziej 
taneczną parę, a  kulminacyjnym 
momentem było wyłonienie Kró-
lowej i Króla Dębowego Balu!
Dębowy Bal Seniora w Koźlinach 
to niezapomniane przeżycie, któ-
re pokazało, że jesień życia może 
być piękna, radosna i  pełna wi-
talności. To wzruszające święto 
ludzi, którzy zasługują na szacu-
nek, wdzięczność i godne miejsce 
w społeczeństwie.

(AN)

SERCA PEŁNE RADOŚCI, A PARKIET ROZGRZANY DO CZERWONOŚCI! 

dębowy Bal seniora w koźlinach

SIATKóWKA I KOSZYKóWKA W OSICACh! 

nowe boisko dla mieszkańców!
W  Osicach zakończono dru-
gą inwestycję zrealizowaną 
w ramach programu „Wzmoc-
nij Swoje Otoczenie”. Dzię-
ki grantowi od PSE S.A. 

i  funduszom sołeckim w cen-
trum Osic powstało wie-
lofunkcyjne boisko do siat-
kówki i  koszykówki na je-
den kosz. To kolejny element 

poprawy infrastruktury re-
kreacyjno-sportowej, który 
wspiera lokalną społeczność.

(AN)

F.H.U Sardaw Marcin Plichta 
Elewator Trutnowy Sp.z o.o. 
Ecol-Unicon Sp. z o.o. - Tort 

Sklep Lewiatan  
Michał Dykowski 

F.H.U Gala Sławomir Uber 
MG Green Energy

Sklep Spożywczy Livio
Sklep Spożywczy Lewiatan 

Suchy Dąb  
Węglobud 

Radni Gminy Suchy Dąb
Haase Farm - Adam Haase

SPONSORZY
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  natomiast w przyszłym roku projektowany będzie odcinek ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż 
raduni. trasa połączy faktorię z ulicą Grunwaldzką i istniejącą trasą po drugiej stronie kra-

jówki – mówi zastępca burmistrza radosław klaczkowski
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Burmistrz Miasta Pruszcz Gdański Janusz Wórbel zaprasza na:

*Do Lumina Park
obowiązują bilety wstępu.

Bilety dostępne na miejscu
oraz: www.bilety.luminapark.pl

6 GRUDNIA

w mieście

17:00
URZĄD MIASTA

uroczyste zapalenie lampek na choince

18:00 - 19:00
PARK KULTUROWY FAKTORIA

występ zespołu PoMaDa
animacje i konkursy ze Św. Mikołajem

SZCZEGÓŁY NA: 
WWW.CKIS-PRUSZCZ.PL

,

DODATKOWA ATRAKCJA*

o g ł o s z e n i e

ZaprosZenie do składania ofert na badanie 
sprawoZdania finansowego spółdZielni Za rok 2024

Zarząd robotniczej spółdzielni Mieszkaniowej „budowlani” z siedzibą w gdańsku – 
oliwie, zaprasza do składania ofert na badanie sprawozdania finansowego spółdzielni 

za rok 2024. oferty prosimy składać w terminie do dnia 30 listopada 2024 roku na adres: 
robotnicza spółdzielnia Mieszkaniowa „budowlani”  

80-299 gdańsk-oliwa grunwaldzka 569 (rsm.budowlani@wp.pl).

oferta winna zawierać:

1. informacje o firmie (oferencie), w tym o formie prowadzenia działalności – aktualny 
odpis z właściwego rejestru.

2. Zaświadczenie o wpisie na listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdania 
finansowego.

3. opis dotychczasowego doświadczenia zawodowego oferenta oraz wykaz podmiotów 
gospodarczych, w których prowadził badanie sprawozdania finansowego w ostatnich 

3 latach, potwierdzający posiadane doświadczenie, szczególnie udział w badaniu 
spółdzielni mieszkaniowych.

4. Cenę netto za przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego spółdzielni oraz 
sporządzenie pisemnego sprawozdania z przeprowadzonego badania. Cena powinna 

uwzględniać wszystkie koszty związane z przeprowadzeniem badania w siedzibie 
spółdzielni.

Zakończenie badania sprawozdania finansowego spółdzielni wraz z przekazaniem 
sprawozdania z badania powinno nastąpić w terminie do dnia 07.04.2025r.

szczegółowych informacji udziela prezes spółdzielni oraz główna księgowa  
pod numerem telefonu: 58 552-00-08 wew. 31 lub 41.

opinia o sprawozdaniu finansowym za rok poprzedni wydana bez zastrzeżeń.

o wynikach wyboru oferenta Zarząd powiadomi oferentów pisemnie  
oraz na stronie internetowej spółdzielni do 15.12.2024 r.

miesiąc temu informowaliśmy, że miasto pruszcz Gdański zajmuje wysokie, 4. miejsce w statystykach liczby wypożyczeń, 
osiągając wynik 49 297 przejazdów, co stanowi 2,08% wszystkich podróży w systemie mevo. 

Pruszcz Gdański dysponuje 
92 rowerami, a  średnia liczba 
wypożyczeń na jeden rower 
wynosi 1,8 dziennie, co poka-
zuje regularne i efektywne ko-
rzystanie z  tej formy transpor-
tu. Tym razem sprawdziliśmy, 
czy rowerzyści mają w naszym 
mieście odpowiednią infra-
strukturę rowerową. 
 – Na terenie miasta jest łącznie 
ponad 30 kilometrów tras rowe-
rowych. Nie są to tylko ścieżki 
należące do miasta – mówi nam 
Radosław Klaczkowski, zastępca 
burmistrza Pruszcza Gdańskie-
go. – Posiadamy dostęp do bazy 
Mevo, stąd doskonale wiem, któ-
ra stacja cieszy się największym, 
a  która najmniejszym zaintere-
sowaniem. W  związku z  tym 
możemy planować zmiany ich 
lokalizacji. Wiosną jedna z nich 
zostanie przeniesiona w  okoli-
ce pruszczańskiego „ogrodnika” 
na ulicy Wojska Polskiego. Taką 
prośbę otrzymaliśmy od dyrek-
tora szkoły.

Zbudowany przez miasto sys-
tem dróg rowerowych umoż-
liwia szybkie przemieszczanie 
się między różnymi osiedlami 
Pruszcza Gdańskiego. Na tym 
jednak nie koniec, ponieważ 
miasto planuje kolejne inwe-
stycje w  tym zakresie. W  tej 
chwili projektowany jest ciąg 
pieszo-rowerowy łączący uli-
ce Widokową i  Niepodległo-
ści. Projektowana jest również 
trasa wzdłuż Strugi Gęś – od 
wysokość sklepu BRW do uli-
cy Sikorskiego. Kolejna droga 
rowerowa będzie wybudowa-
na od kamiennej kładki na 
wysokości ul. Łukasiewicza 
w kierunku ul. Dworcowej. 
 – Natomiast w  przyszłym 
roku projektowany będzie 
odcinek ścieżki pieszo-rowe-
rowej wzdłuż Raduni. Trasa 
połączy faktorię z ulicą Grun-
waldzką i  istniejącą trasą po 
drugiej stronie krajówki. Jest 
to śmiały, ale bardzo interesu-
jący projekt, który będziemy 

chcieli realizować być może 
w 2027 roku  – informuje Ra-
dosław Klaczkowski.
Warto także wspomnieć, że 

planowana przebudowa ulicy 
Chopina również zakłada wy-
konanie bezpiecznej ścieżki 
pieszo-rowerowej na całej jej 

długości. 
Budowa nowych ścieżek to 
jedno, a  ich utrzymanie to 
drugie. Nasze miasto nie 

posiada swoich służb komu-
nalnych, które zajmują się 
odśnieżaniem dróg, obka-
szaniem poboczy czy przyci-
naniem gałęzi wrastających 
w  światło ścieżki rowerowej 
albo zasłaniających znaki 
drogowe. Zajmują się tym od-
powiednie firmy, które wyła-
niane są na drodze przetargu. 
 – Myślę, że zarówno ulice 
miejskie, chodniki jak i ścież-
ki rowerowe są bezpieczne 
dla ich użytkowników. Uwa-
żam, że na wysokim pozio-
mie jest utrzymanie wszyst-
kich ciągów komunikacyjnym 
miejskich – zarówno w  cza-
sie zimy, jak i  w  pozostałym 
okresie. Być może zdarzają się 
pojedyncze przypadki, kiedy 
wymagana jest natychmia-
stowa interwencja, ale reakcja 
jest szybka i  problem usuwa-
ny – podsumowuje zastępca 
burmistrza. 

(GR)

POWSTANĄ NOWE, CIEKAWE TRASY

chętnie jeżdżą rowerami i mają  
do tego dobre warunki 
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Gdański klub poetów skupiający poetów również z powiatu gdańskiego kończy w tym roku 10 lat swojego istnienia. 
dekadę temu gdańska poetka Gabriela szubstarska wspólnie z piotrem szczepańskim oraz zbigniewem trzebiatowskim 
i tadeuszem dziewanowskim założyła organizację skupiającą poetów. 

 – Dwa lata później nawią-
zaliśmy współpracę z  Woje-
wódzką i  Miejską Biblioteką 
Publiczną w  Gdańsku, dzięki 
czemu mogliśmy regularnie 
organizować nasze spotyka-
nia się w  bibliotece oliwskiej 
– przypomina założycielka 
Gdańskiego Klubu Poetów, 
dodając, że do klubu należą 
rekomendowani przez człon-
ków, mieszkający w  Gdańsku 
i  jego okolicach poeci, którzy 
pracują na rzecz propagowania 
twórczości własnej i piszących 
kolegów. 
Do Gdańskiego Klubu Po-
etów zaproszono m.in. Erne-
sta Brylla, Daniela Bourne’a, 
Kazimierza Nowosielskiego 
czy Wojciecha Kassa. Klub za-
czął też współpracować z wie-
loma pismami artystycznymi, 
organizacjami społecznymi, 
instytucjami. 
 – Politechnika Gdańska, Mu-
zeum Narodowe w  Gdańsku, 
Gdański Ogród Zoologiczny, 
„Wyspa Skarbów” na Wyspie 
Sobieszewskiej, gdański od-
dział Związku Polskich Ar-
tystów Plastyków, „Wodne 
Ogrody” z  Wejherowa, XIX 
Liceum Ogólnokształcące 
w  Gdańsku są najważniej-
szymi partnerami naszego 

sztandarowego przedsię-
wzięcia, jakim jest „Poetyc-
kie pranie”. Akcja polega na 
rozwieszeniu na sznurach do 
suszenia prania ponad 200 
plansz z  wierszami. „Poetyc-
kie pranie” wędruje najpierw 
po Gdańsku, a potem w dalsze 
rejony naszego województwa. 
Inauguracja wystawy zawsze 
ma miejsce w  maju, w  parku 
Oliwskim – dodaje Gabriela 
Szubstarska.
Oliwska biblioteka jest miej-
scem warsztatów literackich, 
wieczorów autorskich i  kon-
certów. Uznani twórcy wy-
wieszają swoje prace, a człon-
kowie klubu piszą do wybra-
nych dzieł wiersze. Ogromnie 
ważny jest dla poetów „Łącz-
nik z  Poezją”, gdzie w  spe-
cjalnych gablotach prezento-
wane są wiersze. GKP od 10  
lat organizuje dwa otwarte 
konkursy poetyckie: „Stra-
chy są wszędzie” oraz „Po-
dziel się wierszem” im. Piotra 
Szczepańskiego. 
 – Chętnie angażujemy się 
w działania na rzecz wydarzeń 
kulturalnych organizowanych 
w  Gdańsku, by wspomnieć 
chociażby o  festiwalu „Wil-
no w  Gdańsku” czy „Benefis 
Dojrzałości” albo „Bazunie” 

i  „Bursztyny Literatury”. Je-
steśmy autorami czterech an-
tologii z  poezją oraz współ-
autorami kolejnych dwóch. 
Tegoroczna, jubileuszowa an-
tologia „Aspekty 2024” uka-
że się już wkrótce. Od stycz-
nia Gdański Klub Poetów jest 
już stowarzyszeniem, którym 
mam przyjemność kierować – 
informuje poetka.

(GR)

PROPAGUJĄ LOKALNĄ TWóRCZOŚĆ

10 lat gdańskiego klubu Poetów




